ПРОТОКОЛ № 126

заседания диссертационного совета Д 220.061.01

от 26.05.2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек.

Председатель-, д. с.-х. наук, профессор Молчанов Алексей Вячеславович

Присутствовали, д. с.-х. наук, профессор Молчанов Алексей Вячеславович, д. ветер,
наук, профессор Анников Вячеслав Васильевич, к. биол. наук доцент Егунова Алла
Владимировна, д. ветер, наук, профессор Авдеенко Владимир Семенович, д. биол. наук,
профессор Капустин Роман Филиппович, д. ветер, наук, профессор Лободин Константин
Алексеевич, д. ветер, наук, профессор Волков Алексей Анатольевич, д. ветер, наук,
профессор Демкин Григорий Прокофьевич, д. ветер, наук, профессор Домницкий Иван
Юрьевич, д. ветер, наук, профессор Калюжный Иван Исаевич, д. ветер, наук, профессор
Кривенко Дмитрий Валентинович, д. ветер, наук, профессор Нежданов Анатолий
Григорьевич, д. ветер, наук, профессор Рыхлов Андрей Сергеевич, д. ветер, наук,
профессор Салаутин Владимир Васильевич, д. ветер, наук, профессор Семиволос
Александр Мефодьевич. д. ветер, наук, профессор Скорляков Виктор Михайлович, д.
биол. наук, профессор Староверов Сергей Александрович

Официальные оппоненты по диссертации: д. ветер, наук, ведущий научный сотрудник
Коба Игорь Сергеевич, д. ветер, наук, профессор Белобороденко Анатолий Михайлович

Ведущая организация-. Всероссийский научно-исследовательский ветеринарный

институт патологии, фармакологии и терапии

Слушали. Защиту кандидатской диссертации Аль-Рикаби Зеяда Гаттеа Кошан «Оценка и
повышение эффективности гормональных программ контроля за воспроизводством
молочного скота» по специальности 06.02.06 -  ветеринарное акушерство и биотехника
репродукции животных
С докладом основных положений, изложенных в диссертации, выступил соискатель Аль-
Рикаби Зеяд Гаттеа Кошан.

Вопросы задавали д-ра ветер, наук, профессора: Скорляков В.М., Семиволос А.М.,
Салаутин В.В., Авдеенко B.C., Кривенко Д.В.. Калюжный И.И.

Выступили в дискуссии: д. ветер, наук, профессор Авдеенко B.C., д. ветер, наук,
профессор Нежданов А.Г.. д. ветер, наук, профессор Кривенко Д.В.

Постановили: Присудить Аль-Рикаби Зеяду Гаттеа Кошан, ученую степень кандидата
ветеринарных наук по 06.02.06 -  ветеринарное акушерство и биотехника репродукции
животных